
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від  13 серпня 2024 року                                                           № 213/5

Щодо пропозицій Комітету до проекту
порядку денного дванадцятої сесії Верховної
Ради України дев'ятого скликання

Комітет з питань екологічної політики та природокористування розглянув 
пропозиції Комітету до проекту порядку денного дванадцятої сесії Верховної 
Ради України дев’ятого скликання і відзначає.

До порядку денного дванадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання пропонується включити 65 законопроектів, з розгляду яких Комітет 
визначений головним, зокрема:

законопроектів, підготовлених для розгляду на пленарних засіданнях і 
рекомендованих (підтриманих) на засіданні Комітету – 19;

законопроектів, підготовлених для розгляду на пленарних засіданнях і не 
підтриманих на засіданні Комітету – 14;

законопроектів, які готуються і доопрацьовуються Комітетом – 32.
Крім того, на розгляді у Комітеті знаходяться 16 проектів актів, які 

відповідно до Рішення Комітету від 24 липня 2024 року № 211/4 визначені 
такими, що втратили актуальність, та пропонуються не включати до порядку 
денного дванадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання.

Зважаючи на викладене, Комітет вирішив:

1. Інформацію взяти до відома. 
2. Затвердити пропозиції Комітету з питань екологічної політики та 

природокористування до проекту порядку денного дванадцятої сесії Верховної 
Ради України дев'ятого скликання. 



2

3. Надати повноваження Голові Комітету Бондаренку О.В. вносити 
корективи до зазначених пропозицій за результатами завершення роботи 
одинадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання. 

4. Відповідно до доручення Голови Верховної Ради України 
Стефанчука Р.О. надіслати пропозиції Комітету до проекту порядку денного 
дванадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання до Апарату 
Верховної Ради України (Головне організаційне управління) для їх узагальнення.

Голова Комітету                                                                Олег БОНДАРЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням Комітету від 13.08.2024 № 213/5

(протокол № 213)

Пропозиції 
Комітету з питань екологічної політики та природокористування до проекту 

порядку денного дванадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання

І. Законопроекти, підготовлені для розгляду на пленарних засіданнях і 
рекомендовані (підтримані) на засіданні Комітету

1. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України, 
які стосуються підготовки собак мисливських порід до полювання, а також 
регулювання чисельності деяких видів диких тварин (реєстр. № 2232
від 04.10.2019), внесений народним депутатом України Качурою О.А., 
розглянуто на засіданні Комітету 30.10.2019, протокол № 9 (прийняти за основу).

2. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо захисту дітей від спостерігання за полюванням (реєстр. № 3563
від 29.05.2020) внесений народним депутатом України Дубінським О.А., 
розглянуто на засіданні Комітету 08.07.2020, протокол № 39 (прийняти за 
основу).

3. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про 
Дисциплінарний статут служби цивільного захисту» (реєстр. № 3751
від 26.06.2020), внесений Кабінетом Міністрів України, розглянуто на засіданні 
Комітету 31.05.2023, протокол № 164 (прийняти за основу).

4. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
запобігання жорстокому поводженню з тваринами та виконання міжнародних 
зобов'язань із захисту диких тварин (реєстр. № 5342 від 07.04.2021), внесений 
народним депутатом України Кривошеєвим І.С. та іншими народними 
депутатами України, розглянуто на засіданні Комітету 02.06.2021, протокол
№ 83 (прийняти за основу).

5. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо сприяння розвитку територій, що зазнали радіоактивного забруднення 
внаслідок Чорнобильської катастрофи (реєстр. № 5379 від 14.04.2021), внесений 
народним депутатом України Василевською-Смаглюк О.М. та іншими 
народними депутатами України, розглянуто на засіданні Комітету 08.09.2021, 
протокол № 95 (прийняти за основу).

6. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо удосконалення законодавства з питань захисту тварин від жорстокого 



2

поводження у розважальній діяльності (реєстр. № 5409 від 21.04.2021), внесений 
народним депутатом України Овчинниковою Ю.Ю. та іншими народними 
депутатами України, розглянуто на засіданні Комітету 30.06.2021, протокол
№ 88 (прийняти за основу).

7. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо охорони та збереження особливо цінних ділянок природних водойм та 
водотоків (реєстр. № 5413 від 21.04.2021), внесений народним депутатом 
України Бондаренком О.В. та іншими народними депутатами України, 
розглянуто на засіданні Комітету 14.07.2021, протокол № 91 (прийняти за 
основу).

8. Проект Закону про внесення змін до Загальнодержавної програми зняття 
з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об'єкта «Укриття» на 
екологічно безпечну систему (реєстр. № 5602 від 03.06.2021), внесений 
Кабінетом Міністрів України, розглянуто на засіданні Комітету 22.09.2021, 
протокол № 97 (прийняти за основу).

9. Проект Закону про Загальнодержавну цільову соціальну програму 
«Питна вода України» на 2022 - 2026 роки (реєстр. № 5723), (прийнято 
Верховною Радою України 15.02.2022, направлено на підпис Президенту 
України 21.02.2022).

10. Проект Постанови про звернення до Кабінету Міністрів України щодо 
здійснення заходів, спрямованих на збереження Національного природного 
парку «Бузький Гард» (реєстр. № 5823 від 23.07.2021), внесений народним 
депутатом України Савчук О.В. та іншими народними депутатами України, 
розглянуто на засіданні Комітету 11.10.2021, протокол № 100 (прийняти за 
основу і в цілому).

11. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про 
гідрометеорологічну діяльність» щодо вдосконалення провадження 
гідрометеорологічної діяльності в Україні (реєстр. № 6513 від 13.01.2022), 
внесений Кабінетом Міністрів України, розглянуто на засіданнях Комітету 
18.05.2022, протокол № 124 та 30.08.2023, протокол № 178  (прийняти за основу).

12. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо забезпечення екологічної безпеки водокористування (реєстр. № 8363 
від 13.01.2023), внесений Кабінетом Міністрів України, розглянуто на засіданні 
Комітету 15.03.2023, протокол № 157 (прийняти за основу).

13. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо розмежування повноважень центральних органів виконавчої влади у сфері 
промислової безпеки, охорони праці, гігієни праці, поводження з вибуховими 



3

матеріалами, здійснення державного гірничого нагляду, здійснення державного 
нагляду та контролю за додержанням вимог законодавства про працю та 
зайнятість населення (реєстр. № 9219, друге читання), розглянуто на засіданні 
Комітету 26.06.2024, протокол № 208 (прийняти у другому читанні та в цілому 
як Закон).

14. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
у зв’язку із прийняттям Закону України «Про внесення змін до Закону України 
«Про запобігання корупції» щодо удосконалення деяких антикорупційних 
механізмів» (реєстр. № 9458 від 04.07.2023), внесений Кабінетом Міністрів 
України, розглянуто на засіданні Комітету 30.08.2023, протокол № 178 
(прийняти за основу).

15. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо ефективного управління лісами на основі ведення лісового господарства на 
принципах наближеного до природи лісівництва, адаптованого до кліматичних 
змін, збереження біорізноманіття в лісах (реєстр. № 9516 від 20.07.2023), 
внесений народним депутатом України Матусевичем О.Б. та іншими народними 
депутатами України, розглянуто на засіданні Комітету 14.03.2023, протокол
№ 197 (прийняти за основу).

16. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 
уточнення повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує 
державну політику у сфері цивільного захисту та інших державних органів у 
сфері захисту критичної інфраструктури (реєстр. № 10409, друге читання), 
розглянуто на засіданні Комітету 26.06.2024, протокол № 208 (прийняти у 
другому читанні та в цілому як Закон).

17. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України з питань 
охорони навколишнього природного середовища Збройними Силами України та 
військовими формуваннями Державної спеціальної служби транспорту
(реєстр. № 11136 від 01.04.2024), внесений народним депутатом України 
Криворучкіною О.В. та іншими народними депутатами України, розглянуто на 
засіданні Комітету 24.05.2024, протокол № 205 (прийняти за основу).

18. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
з метою приведення їх у відповідність до вимог Європейської конвенції про 
захист домашніх тварин (реєстр. № 11328 від 07.06.2024), внесений народним 
депутатом України Овчинниковою Ю.Ю. та іншими народними депутатами 
України, розглянуто на засіданні Комітету 24.07.2024, протокол № 211 
(прийняти за основу).



4

19. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 
запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків, формування 
фонду захисних споруд цивільного захисту, створення класів та центрів безпеки 
(реєстр. № 11345 від 17.06.2024), внесений народним депутатом України 
Бондаренком О.В. та іншими народними депутатами України, розглянуто на 
засіданні Комітету 10.07.2024, протокол № 210 (прийняти за основу).

ІІ. Законопроекти, підготовлені для розгляду на пленарних 
засіданнях і не підтримані на засіданні Комітету

20. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо вдосконалення правового регулювання хутрового виробництва в Україні 
(реєстр. № 2360 від 31.10.2019), внесений народним депутатом України 
Литвиненком С.А. розглянуто на засіданні Комітету 14.04.2020, протокол № 27 
(на доопрацювання).

21. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо вдосконалення правового регулювання виробництва хутра в Україні 
(реєстр. № 2360-1 від 14.11.2019), внесений народним депутатом України 
Тарасовим О.С. та іншими народними депутатами України, розглянуто на 
засіданні Комітету 14.04.2020, протокол № 27 (на доопрацювання).

22. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо удосконалення законодавства у сфері мисливського господарства та 
полювання та запобігання незаконному полюванню (реєстр. № 3200
від 11.03.2020), внесений народними депутатами України Бондаренком О.В., 
Матусевичем О.Б., розглянуто на засіданні Комітету 06.09.2021, протокол № 94 
(на повторне перше читання).

23. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
(щодо удосконалення законодавства у сфері мисливського господарства та 
полювання, а також боротьби з браконьєрством, реєстр. № 3200-1
від 17.03.2020), внесений народним депутатом України Литвиненком С.А., 
розглянуто на засіданні Комітету 06.09.2021, протокол № 94 (відхилити).

24. Проект Закону про основні засади проведення позапланових заходів 
контролю у сфері охорони навколишнього природного середовища
(реєстр. № 3417 від 30.04.2020), внесений народним депутатом України
Штепою С.С., розглянуто на засіданні Комітету 09.09.2020, протокол № 43 (на 
доопрацювання).

25. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про природно-
заповідний фонд України» (реєстр. № 3518 від 20.05.2020), внесений народним 



5

депутатом України Рубльовим В.В. та іншими народними депутатами України, 
розглянуто на засіданні Комітету 30.09.2020, протокол № 47 (на 
доопрацювання).

26. Проект Закону про підтримку розвитку екологічного (зеленого) туризму 
на гірських територіях Чернівецької області (реєстр. № 3863
від 16.07.2020), внесений народним депутатом України Заремським М.В., 
розглянуто на засіданні Комітету 07.10.2020, протокол № 48 (на 
доопрацювання).

27. Проект Закону про забезпечення державної підтримки розвитку 
екологічного (зеленого) туризму на гірських територіях України
(реєстр. № 3864 від 16.07.2020), внесений народним депутатом України 
Заремським М.В., розглянуто на засіданні Комітету 07.10.2020, протокол № 48 
(на доопрацювання).

28. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про Червону книгу 
України» (щодо посилення охорони рідкісних і таких, що перебувають під 
загрозою зникнення, видів тваринного і рослинного світу, занесені до Червоної 
книги України, доопрацьований, реєстр. № 4570 від 05.02.2021), внесений 
народними депутатами України Яценком А.В., Вацаком Г.А., розглянуто на 
засіданні Комітету 31.03.2021, протокол № 74 (на доопрацювання).

29. Проект Закону України про внесення змін до Лісового кодексу України 
(реєстр. № 5234 від 12.03.2021), внесений народним депутатом України 
Заремським М.В., розглянуто на засіданні Комітету 19.05.2021, протокол № 82 
(на доопрацювання).

30. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» (реєстр. № 5302 від 25.03.2021), внесений народним 
депутатом України Скороход А.К. та іншими народними депутатами України, 
розглянуто на засіданні Комітету 15.12.2021, протокол № 109 (на 
доопрацювання).

31. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо заборони використання тварин у цирку та інших незаконних видовищних 
заходах із залученням тварин (реєстр. № 5406 від 20.04.2021), внесений 
народним депутатом України Скороход А.К. та іншими народними депутатами 
України, розглянуто на засіданні Комітету 08.12.2021, протокол № 108 (на 
доопрацювання).

32. Проект Закону про внесення змін до деяких Законів України (щодо 
охорони від рубок лісу рідкісних і таких, що перебувають під загрозою 
зникнення, видів рослинного світу, занесених до Червоної книги України 



6

(реєстр. № 5696 від 23.06.2021), внесений народним депутатом України 
Скороход А.К. та іншими народними депутатами України, розглянуто на 
засіданні Комітету 08.12.2021, протокол № 108 (відхилити). 

33. Проект Закону про внесення змін до статті 19 Закону України «Про 
мисливське господарство та полювання» щодо охорони тварин, занесених до 
Червоної книги України (реєстр. № 6314 від 18.11.2021), внесений народним 
депутатом України Кузьміних С.В., розглянуто на засіданні Комітету 02.02.2022, 
протокол № 112 (на доопрацювання).

ІІІ. Законопроекти, які готуються і доопрацьовуються Комітетом
34. Проект Закону про державний екологічний контроль (реєстр. № 3091

від 19.03.2021), внесений народним депутатом України Маріковським О.В. та 
іншими народними депутатами України (на друге читання).

35. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо відповідального поводження з домашніми та дикими тваринами, які 
утримуються у неволі (реєстр. № 3796 від 06.07.2020), внесений народним 
депутатом України Овчинниковою Ю.Ю. та іншими народними депутатами 
України (на перше читання).

36. Проект Закону про території Смарагдової мережі (реєстр. № 4461
від 07.09.2021), внесений народним депутатом України Бондаренком О.В. та 
іншими народними депутатами України (на повторне перше читання).

37. Проект Закону про збереження природних оселищ та видів природної 
флори та фауни, що підлягають особливій охороні (про території Смарагдової 
мережі в Україні, реєстр. № 4461-1 від 26.07.2021), внесений народним 
депутатом України Якименком П.В. та іншими народними депутатами України 
(на повторне перше читання).

38. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
захисту морських ссавців і чужорідних видів акул (реєстр. № 5366
від 13.04.2021), внесений народним депутатом України Скороход А.К. та іншими 
народними депутатами України (на перше читання).

39. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 
вдосконалення механізму оцінки впливу на довкілля при веденні лісового 
господарства (реєстр. № 5408 від 21.04.2021), внесений народними депутатами 
України Василевською-Смаглюк О.М., Матусевичем О.Б. (на перше читання).

40. Проект Закону про екологічне страхування (реєстр. № 6018
від 09.09.2021), внесений Кабінетом Міністрів України (на перше читання).



7

41. Проект Закону про екологічне страхування (реєстр. № 6018-1
від 29.09.2021), внесений народним депутатом України Штепою С.С. та іншими 
народними депутатами України (на перше читання).

42. Проект Закону про екологічне страхування та гарантії відшкодування 
шкоди, завданої внаслідок діяльності, що становить підвищену екологічну 
небезпеку (реєстр. № 6018-2 від 29.09.2021), внесений народним депутатом 
України Криворучкіною О.В. та іншими народними депутатами України (на 
перше читання).

43. Проект Закону про внесення змін до частини 1 статті 4 Закону України 
«Про обмеження обігу пластикових пакетів на території України» (реєстр. 
№ 6100 від 24.09.2021), внесений народним депутатом України Борзовою І.Н. та 
іншими народними депутатами України (на перше читання).

44. Проект Закону про внесення змін до Загальнодержавної програми 
розвитку мінерально-сировинної бази України на період до 2030 року
(реєстр. № 6227) (на друге читання).

45. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
регулювання застосування екологічних марковань і декларацій (реєстр. № 6446 
від 17.12.2021), внесений народним депутатом України Маріковським О.В. та 
іншими народними депутатами України (на перше читання).

46. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
регулювання екологічного маркування в Україні (реєстр. № 6446-1
від 04.01.2022), внесений народними депутатами України Соломчуком Д.В. і 
Вацаком Г.А. (на перше читання).

47. Проект Закону про внесення змін до деякий законодавчих актів України 
щодо модернізації державної політики в напрямі досягнення Цілей сталого 
розвитку та стимулювання впровадження раціональної моделі споживання 
природних ресурсів і продукції (реєстр. № 6544 від 24.01.2022), внесений 
народним депутатом України Мезенцевою М.С. та іншими народними 
депутатами України (на перше читання).

48. Проект Постанови про внесення змін до постанов Верховної Ради 
України «Про затвердження Положення про Національну комісію з радіаційного 
захисту населення України» та «Про затвердження Голови та складу 
Національної комісії з радіаційного захисту населення України» (реєстр. № 8004 
від 06.09.2022), внесений народними депутатами України Копиленком О.Л., 
Кривошеєвим І.С., розглянуто на засіданні Комітету 09.11.2022, протокол № 142 
(опрацьовується у Комітеті).



8

49. Проект Закону про внесення змін до розділу VII «Прикінцеві 
положення» Закону України «Про мисливське господарство та полювання» щодо 
відміни плати за користування мисливськими угіддями на період дії воєнного 
стану (реєстр. № 8033 від 14.09.2022), внесений народним депутатом України 
Фрісом І.П. та іншими народними депутатами України (на перше читання).

50. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про 
Дисциплінарний статут служби цивільного захисту» щодо забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків, що проходять службу цивільного 
захисту, запобігання і протидії дискримінації та сексуальним домаганням 
(реєстр. № 9099 від 13.03.2023), внесений Кабінетом Міністрів України (на 
перше читання).

51. Проект Закону про лісові репродуктивні ресурси (реєстр. № 9116) (на 
друге читання).

52. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
удосконалення питань з охорони та використання тваринного і рослинного світу 
(реєстр. № 9470 від 10.07.2023), внесений Кабінетом Міністрів України (на 
перше читання).

53. Проект Постанови про встановлення мораторію на внесення змін до 
переліку населених пунктів віднесених до зон радіоактивного забруднення 
внаслідок Чорнобильської катастрофи (реєстр. № 9472 від 10.07.2023), внесений 
народним депутатом України Тимошенко Ю.В. та іншими народними 
депутатами України (на перше читання).

54. Проект Закону про упаковку та відходи упаковки (реєстр. № 10066
від 18.09.2023), внесений Кабінетом Міністрів України (на перше читання).

55. Проект Закону про упаковку та відходи упаковки (реєстр. № 10066-1
від 29.09.2023), внесений народним депутатом України Янченком Г.І. та іншими 
народними депутатами України (на перше читання).

56. Проект Закону про упаковку та відходи упаковки (реєстр. № 10066-2
від 04.10.2023), внесений народним депутатом України Бондаренком О.В. та 
іншими народними депутатами України (на перше читання).

57. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
регулювання питань функціонування територій, що зазнали радіоактивного 
забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи (реєстр. № 10217
від 06.11.2023), внесений Кабінетом Міністрів України (на перше читання).

58. Проект Закону про внесення змін до Закону України «Про природно-
заповідний фонд України» щодо забезпечення збереження територій та об’єктів 
природно-заповідного фонду (реєстр. № 11024) (на друге читання).



9

59. Проект Закону про внесення змін до Кодексу України про надра щодо 
запобігання кризових ситуацій, що загрожують національній безпеці України 
(реєстр. № 11137 від 01.04.2024), внесений народним депутатом України 
Ткаченком О.М. та іншими народними депутатами України (на перше читання).

60. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо 
порядку поновлення прав на користування надрами та деяких інших питань у 
сфері надрокористування (реєстр. № 11137-1 від 16.04.2024), внесений народним 
депутатом України Бондаренком О.В. та іншими народними депутатами України 
(на перше читання).

61. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
у зв’язку з приєднанням України до Міжнародної конвенції про контроль 
суднового водяного баласту й осадів та поводження з ними 2004 року
(реєстр. № 11208 від 25.04.2024), внесений Президентом України
Зеленським В.О. (на перше читання).

62. Проект Закону про основні засади державної кліматичної політики 
(реєстр. № 11310) (на друге читання).

63. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо вдосконалення лісових відносин (реєстр. № 11318 від 04.06.2024), 
внесений народним депутатом України Дануцою О.А. та іншими народними 
депутатами України (на перше читання).

64. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо проведення робіт на землях водного фонду (реєстр. № 11326
від 07.06.2024), внесений народним депутатом України Мандзієм С.В. та іншими 
народними депутатами України (на перше читання).

65. Проект Закону про внесення змін до статті 51 Водного кодексу України 
щодо врегулювання права оренди водних об’єктів, які знаходяться в межах 
декількох населених пунктів (реєстр. № 11385 від 28.06.2024), внесений 
народним депутатом України Морозом В.В. (на перше читання).

Інші законопроекти, які будуть зареєстровані в установленому порядку 
протягом десятої сесії.

ІV. Законопроекти, які втратили актуальність і які пропонується не 
включати до порядку денного.

66. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо впровадження європейських принципів модернізації української 
промисловості (реєстр. № 2464 від 18.11.2019), внесений народними депутатами 
України Магерою С.В та іншими народними депутатами України. 



10

67. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування (реєстр. № 2765 
від 16.01.2020), внесений народними депутатами України Маріковським О.В. та 
іншими народними депутатами України

68. Проект Закону про внесення змін деяких законодавчих актів України 
щодо стимулювання зменшення обсягів скидів забруднюючих речовин у водні 
об’єкти, викидів в атмосферне повітря та розміщення відходів (реєстр. № 3631 
від 11.06.2020), внесений народними депутатами України Соломчуком Д.В. та 
іншими народними депутатами України.

69. Проект Закону про захист населення та територій від повеневих ситуацій 
(реєстр. № 4455 від 03.12.2020), внесений народним депутатом України 
Заремським М.В.

70. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
приведення у відповідність із Бюджетним кодексом України плати за спеціальне 
використання об'єктів тваринного світу та природних рослинних ресурсів 
(реєстр. № 5200 від 04.03.2021), внесений Кабінетом Міністрів України.

71. Проект Постанови про встановлення прибережних охоронних водних 
зон річок (реєстр. № 5222 від 09.03.2021), внесений народним депутатом України 
Заремським М.В.

72. Проект Постанови про рекультивацію сміттєзвалищ в Чернівецькій 
області (реєстр. № 5224 від 09.03.2021), внесений народним депутатом України 
Заремським М.В.

73. Проект Закону України про внесення змін до Кодексу цивільного 
захисту України (реєстр. № 5235 від 12.03.2021), внесений народним депутатом 
України Заремським М.В.

74. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
визначення категорій зон радіоактивно забруднених територій та забезпечення 
населення інформацією про їх радіаційний стан (реєстр. № 6476 від 28.12.2021), 
внесений Кабінетом Міністрів України.

75. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо дерегуляції господарської діяльності у сфері розвитку водного 
господарства (реєстр. № 7346 від 03.05.2022), внесений Кабінетом Міністрів 
України.

76. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо забезпечення безпеки громадян в умовах воєнного стану (реєстр. № 9358 
від 06.06.2023), внесений народними депутатами України Порошенком П.О. та 
іншими народними депутатами України.



11

77. Проект Закону про внесення змін до статті 32 Кодексу цивільного 
захисту України (щодо забезпечення нарощування фонду захисних споруд 
цивільного захисту) (реєстр. № 9376 від 09.06.2023), внесений народними 
депутатами України Заблоцьким М.Б. та іншими народними депутатами 
України.

78. Проект Закону про внесення змін до статті 32 Кодексу цивільного 
захисту України щодо забезпечення необхідної кількості укриттів для населення 
шляхом будівництва швидкоспоруджуваних захисних споруд цивільного 
захисту та створення найпростіших укриттів за ініціативою об’єднань 
співвласників багатоквартирних будинків та закладів освіти (реєстр. № 10046
від 14.09.2023), внесений народними депутатами України Гнатенком В.С. та 
іншими народними депутатами України.

79. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо посилення безпекових заходів під час планування будівництва житлових 
будинків (реєстр. № 10085 від 25.09.2023), внесений народними депутатами 
України Юрченком О.М. та іншими народними депутатами України.

80. Проект Закону про внесення змін до статті 32 Кодексу цивільного 
захисту України щодо можливості передачі під час дії правового режиму 
воєнного стану в Україні в оренду суб’єктам господарювання захисних споруд 
цивільного захисту, які не перебувають у постійній готовності до використання 
за призначенням (реєстр. № 11003 від 08.02.2024), внесений народним депутатом 
України Гривком С.Д.

81. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо відомчої реєстрації суден Оперативно-рятувальної служби цивільного 
захисту (реєстр. № 11065 від 07.03.2024), внесений народними депутатами 
України Бондаренком О.В. та іншими народними депутатами України.


